
Bezirksverband Leipzig 2015/16

2. Bezirksliga Herren Staffel 2
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 Post SV Telekom Oschatz 18 17 1 0 195:77 +118 35:1
2 LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI 18 10 4 4 155:120 +35 24:12
3 SV Rotation Süd Leipzig III 18 7 5 6 138:141 -3 19:17
4 LSV Mörtitz 18 8 1 9 140:136 +4 17:19
5 TTC Großpösna II 18 7 3 8 139:139 0 17:19
6 TTC 1956 Colditz 18 6 5 7 133:145 -12 17:19
7 SV WBG/Medizin Borna 18 6 3 9 128:146 -18 15:21
8 TTV 1990 Wurzen II 18 5 4 9 120:156 -36 14:22
9 Brandiser TTC II 18 5 3 10 121:156 -35 13:23

10 TTC Holzhausen V 18 3 3 12 111:164 -53 9:27
 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 05.09.2015 10:00 Brandiser TTC II SV WBG/Medizin Borna 11:4
Sa. 12.09.2015 14:00

14:00
14:00

Post SV Telekom Oschatz
TTC Großpösna II
TTC Holzhausen V

LSV Mörtitz
TTV 1990 Wurzen II
LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI

9:6
9:6
6:9

Sa. 19.09.2015 14:00
14:00
15:00

Post SV Telekom Oschatz
TTC 1956 Colditz
TTV 1990 Wurzen II

SV Rotation Süd Leipzig III
Brandiser TTC II
TTC Holzhausen V

10:5
7:9
7:9

So. 20.09.2015 13:00 LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI TTC 1956 Colditz 8:8
Sa. 10.10.2015 10:00

14:00
15:00
16:00
19:00

Brandiser TTC II
LSV Mörtitz
SV Rotation Süd Leipzig III
TTC 1956 Colditz
SV Rotation Süd Leipzig III

TTC Großpösna II
TTC Holzhausen V
Brandiser TTC II
Post SV Telekom Oschatz
SV WBG/Medizin Borna

12:3
10:5
7:9
4:11
9:7

So. 11.10.2015 10:00 SV WBG/Medizin Borna LSV Mörtitz 11:4
Sa. 24.10.2015 14:00

14:00
14:00
14:00

TTC 1956 Colditz
Post SV Telekom Oschatz
LSV Mörtitz
TTC Großpösna II

TTV 1990 Wurzen II
Brandiser TTC II
LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
SV Rotation Süd Leipzig III

12:3
13:2
5:10
7:9

So. 25.10.2015 10:00 LSV Mörtitz TTC Großpösna II 9:7
So. 01.11.2015 13:00 LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI SV Rotation Süd Leipzig III 8:8
Sa. 07.11.2015 14:00

15:00
15:00

Brandiser TTC II
SV Rotation Süd Leipzig III
TTV 1990 Wurzen II

LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
TTC 1956 Colditz
SV WBG/Medizin Borna

4:11
9:6
4:11

So. 08.11.2015 10:00 SV WBG/Medizin Borna TTC Großpösna II 6:9
Fr. 13.11.2015 19:00 TTC Großpösna II LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI 8:8
Sa. 14.11.2015 14:00

14:00
14:00
15:00

SV WBG/Medizin Borna
TTC Holzhausen V
LSV Mörtitz
TTV 1990 Wurzen II

LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
TTC 1956 Colditz
Brandiser TTC II
Post SV Telekom Oschatz

4:11
8:8
12:3
4:11

So. 15.11.2015 10:00
10:00

LSV Mörtitz
TTC Holzhausen V

SV Rotation Süd Leipzig III
SV WBG/Medizin Borna

9:7
6:9

nu.Dokument 013, erstellt am 03.02.2026 21:06 | Seite 1 von 2



Bezirksverband Leipzig 2015/16

2. Bezirksliga Herren Staffel 2
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 21.11.2015 14:00

14:00
14:00
15:00

TTC 1956 Colditz
Post SV Telekom Oschatz
Brandiser TTC II
SV Rotation Süd Leipzig III

LSV Mörtitz
SV WBG/Medizin Borna
TTC Holzhausen V
TTV 1990 Wurzen II

8:8
9:6
5:10
8:8

So. 22.11.2015 10:00 TTC Großpösna II TTC Holzhausen V 5:10
Sa. 28.11.2015 14:00

18:00
Brandiser TTC II
TTC Großpösna II

TTV 1990 Wurzen II
TTC 1956 Colditz

6:9
10:5

So. 29.11.2015 10:00 TTC Holzhausen V SV Rotation Süd Leipzig III 6:9
Sa. 05.12.2015 10:00

14:00
15:00

TTC Großpösna II
LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
TTV 1990 Wurzen II

Post SV Telekom Oschatz
Post SV Telekom Oschatz
LSV Mörtitz

6:9
6:9
6:9

Sa. 12.12.2015 14:00
14:00

TTC 1956 Colditz
Post SV Telekom Oschatz

SV WBG/Medizin Borna
TTC Holzhausen V

9:6
13:2

So. 13.12.2015 10:00 LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI TTV 1990 Wurzen II 12:3
Sa. 09.01.2016 14:00

14:00
14:00

SV WBG/Medizin Borna
TTC Großpösna II
TTC Holzhausen V

SV Rotation Süd Leipzig III
LSV Mörtitz
Post SV Telekom Oschatz

8:8
9:6
5:10

So. 10.01.2016 10:00 LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI TTC Holzhausen V 10:5
Sa. 16.01.2016 13:00

14:00
15:00
16:00
19:00

LSV Mörtitz
SV WBG/Medizin Borna
SV Rotation Süd Leipzig III
TTV 1990 Wurzen II
SV Rotation Süd Leipzig III

TTC 1956 Colditz
Brandiser TTC II
TTC Holzhausen V
TTC Großpösna II
LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI

12:3
8:8
12:3
9:7
8:8

Sa. 23.01.2016 14:00 TTC 1956 Colditz LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI 9:6
Sa. 30.01.2016 14:00

14:00
LSV Mörtitz
Post SV Telekom Oschatz

SV WBG/Medizin Borna
TTC 1956 Colditz

6:9
14:1

So. 31.01.2016 10:00
10:00

TTC Holzhausen V
SV WBG/Medizin Borna

TTV 1990 Wurzen II
Post SV Telekom Oschatz

6:9
0:15

Sa. 06.02.2016 14:00
15:00
15:00

TTC 1956 Colditz
TTV 1990 Wurzen II
SV Rotation Süd Leipzig III

TTC Holzhausen V
Brandiser TTC II
Post SV Telekom Oschatz

8:8
9:6
2:13

So. 21.02.2016 10:00 TTC Holzhausen V LSV Mörtitz 7:9

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 27.02.2016 14:00

15:00
18:00
18:30

Brandiser TTC II
TTV 1990 Wurzen II
LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
TTC Großpösna II

Post SV Telekom Oschatz
TTC 1956 Colditz
LSV Mörtitz
Brandiser TTC II

4:11
8:8
5:10
8:8

So. 28.02.2016 10:00 LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI SV WBG/Medizin Borna 9:6
Sa. 05.03.2016 14:00

14:00
14:00

LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
Post SV Telekom Oschatz
TTC 1956 Colditz

Brandiser TTC II
TTC Großpösna II
SV Rotation Süd Leipzig III

11:4
8:8
11:4

So. 06.03.2016 10:00 SV WBG/Medizin Borna TTV 1990 Wurzen II 8:8
Sa. 12.03.2016 14:00

15:00
18:00

LSV Mörtitz
TTV 1990 Wurzen II
TTC 1956 Colditz

Post SV Telekom Oschatz
SV Rotation Süd Leipzig III
TTC Großpösna II

7:9
8:8
7:9

So. 13.03.2016 10:00
10:00

LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
TTC Holzhausen V

TTC Großpösna II
Brandiser TTC II

9:7
8:8

Sa. 19.03.2016 14:00
14:00
14:00
15:00

SV Rotation Süd Leipzig III
SV WBG/Medizin Borna
Brandiser TTC II
TTV 1990 Wurzen II

TTC Großpösna II
TTC 1956 Colditz
LSV Mörtitz
LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI

6:9
5:10
9:7
6:9

Sa. 09.04.2016 14:00
14:00
14:00
16:00

Brandiser TTC II
LSV Mörtitz
Post SV Telekom Oschatz
TTC Großpösna II

SV Rotation Süd Leipzig III
TTV 1990 Wurzen II
LTTV Leutzscher Füchse 1990 VI
SV WBG/Medizin Borna

6:9
6:9
10:5
5:10

So. 10.04.2016 10:00 SV WBG/Medizin Borna TTC Holzhausen V 10:5
Sa. 16.04.2016 14:00

14:00
14:00
14:00

TTC Holzhausen V
Post SV Telekom Oschatz
Brandiser TTC II
SV Rotation Süd Leipzig III

TTC Großpösna II
TTV 1990 Wurzen II
TTC 1956 Colditz
LSV Mörtitz

2:13
11:4
7:9
10:5

nu.Dokument 013, erstellt am 03.02.2026 21:06 | Seite 2 von 2


